
33ª feira |22/Set/2020  - Edição nº 10775

Poder Executivo
D

E
SC

E
N

TR
A

LI
ZA

D
A

D
ec

is
ão

 S
u

p
e

ri
o

r 

N
Í
V
E
I
S

D
E

A
T
U
A
Ç
Ã
O

A
SS

E
SS

O
R

A
M

E
N

T
O

G
E

R
Ê

N
C

IA
SI

ST
Ê

M
IC

A
E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 P

R
O

G
R

A
M

Á
T

IC
A

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

SECRETÁRIO DE ESTADO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM

DER

SEIL

G
E

R
A

L
T

É
C

N
IC

A

GABINETE DO SECRETÁRIO
GS

ASSESSORIA TÉCNICA
AT

DIRETOR GERAL
DG

DIRETOR TÉCNICO
DT

ESTRADA DE FERRO PARANÁ
 OESTE S/A
FERROESTE

GRUPO 
ORÇAMENTÁRIO E 

FINANCEIRO SETORIAL

GRUPO DE RECURSOS 
HUMANOS SETORIAL

GRUPO 
ADMINISTRATIVO 

SETORIAL

NÚCLEO DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL 

SETORIAL

NÚCLEO DE 
INTEGRIDADE E 

COMPLIANCE SETORIAL

NÚCLEO DE 
PLANEJAMENTO 

SETORIAL

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE 
PARANAGUÁ E ANTONINA

APPA

DEPARTAMENTO DE FOMENTO 
MUNICIPAL PARA AÇÕES DE 

INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DFIL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO DE 

INFRAESTRUTURA  E LOGÍSTICA
DGPIL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DA 
INOVAÇÃO PARA PLANOS, PROJETOS 

E OBRAS
DGI

ANEXO I A QUE SE REFERE O DECRETO Nº 5.683/2020

- republicação -

(reproduzido por ter sido publicado com incorreção)

ORGANOGRAMA

86267/2020

Casa Civil 

RESOLUÇÃO nº 423

O CHEFE DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, nos termos do Decreto nº 3.533, de 29 de novembro de 2019, o 

servidor VICTOR HUGO FUCCI, RG nº 9.406.560-7, nomeado pelo Decreto nº 

5623 de 14 de setembro de 2020 na Casa Civil, para exercer suas atividades junto 

a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo - SEDEST.

Art. 2º 

Art. 3º
Curitiba 22 setembro de 2020

GUTO SILVA

Chefe da Casa Civil

86275/2020

RESOLUÇÃO nº 424

O CHEFE DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições,

 

RESOLVE:

Art. 1º
se lê: �Secretaria do Desenvolvimento Urbano e de Obras Públicas�, leia se: 

�Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior�.

Art. 2º
Curitiba 22 de setembro de 2020

GUTO SILVA

Chefe da Casa Civil

86276/2020

RESOLUÇÃO nº 425

O CHEFE DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições,

 

RESOLVE:

Art. 1º
�VALDEMAR MATTIELO JUNIOR, RG. 3.096.057-2, nomeado pelo Decreto nº 

- SAR, no município de Foz do Iguaçu�, leia se: �VALDEMAR MATTIELO 

JUNIOR, RG. 3.096.057-2, nomeado pelo Decreto nº 5.125, de 15 de julho de 

2020 - Secretaria da Justiça, Família e Trabalho - SEJUF, no município de Foz 

do Iguaçu�.

Art. 2º
Curitiba 22 de setembro de 2020

GUTO SILVA

Chefe da Casa Civil

86277/2020

RESOLUÇÃO nº 426

O CHEFE DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições, e

para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional 

ANEXO I A QUE SE REFERE O DECRETO Nº 5.683/2020

- republicação -- republicação -

(reproduzido por ter sido publicado com incorreção)

76

41

Inserido ao protocolo 16.380.949-4 por: Samuel Camargo de Lima em: 01/10/2020 11:33.


